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KẾ HOẠCH 

Tổ chức triển khai Luật cư trú, 

Luật hòa giải cơ sở và các văn bản hướng dẫn thi hành 

 

Thực hiện Luật phổ biến giáo dục pháp luật năm 2012; Kế hoạch số 

21/KH-UBND ngày 28/02/2022 về việc tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp 

luật năm 2022. Công văn số 2466/UBND-TP ngày 09/9/2022 của ủy ban huyện 

Hà Trung về việc triển khai Luật cư trú. Uỷ ban nhân dân xã Hà Sơn xây dựng 

kế hoạch tổ chức hội nghị tuyên truyền pháp luật cho cán bộ, công chức và cán 

bộ hòa giải cơ sở thôn năm 2022 với những nội dung sau: 
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU. 

1. Mục đích 

Tuyên truyền phổ biến kịp thời đầy đủ chủ trương của Đảng, pháp luật của 

Nhà nước đến cán bộ công chức, viên chức và nhân dân trên địa bàn bàn xã, tạo 

điều kiện để mọi người tiếp cận thông tin về pháp luật, thực hiện sống và làm 

việc theo Hiến pháp và pháp luật. 

Nâng cao ý thức trách nhiệm, trình độ chuyên môn nghiệp vụ và kỹ năng 

tuyên truyền phổ biến pháp luật cho cán bộ công chức và cán bộ hòa giải cơ sở. 

2. Yêu cầu 

- Truyền đạt đến người nghe đầy đủ nội dung của các văn bản pháp luật. 

- Thành phần tham gia đầy đủ. 
II.NỘI DUNG, THÀNH PHẦN VÀ THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Nội dung. 

 Triển khai Luật hòa giải cơ sở năm 2013 và các văn bản hướng dẫn thi 

hành; Luật cư trú năm 2022. 

 Về tuyên truyền viên: Ông Nguyễn Văn Ngọ, phó Chủ tịch UBND xã và 

Ông Doãn Thanh Trung, trưởng công an xã truyền đạt nội dung tập huấn.  

2. Thành phần tham dự. 

- Cán bộ công chức; Cán bộ bán chuyên truyên trách:  25 người 

- Trưởng thôn, Bí thư, chi bộ: 12 người 

- Tổ viên tổ hòa giải các thôn; 48 người 

3. Thời gian, địa điểm tổ chức 

- Tổ chức tại Hội trường xã 

- Thời gian: ngày  21/9/2022  
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phân công nhiệm vụ 

- Công chức Tư pháp giúp UBND xây dựng kế hoạch tổ chức, chuẩn bị tài 

liệu. Phối hợp với bộ phận Tài chính có kế hoạch xây dựng kinh phí để tổ chức 

hội nghị. 
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- Công chức văn hóa: Chuẩn bị Maket với nội dung: “ Hội nghị triển khai 

Luật cư trú; Luật hòa giải và các văn bản hướng dẫn thi hành ”.Chuẩn bị hội 

trường, bàn, ghế, loa đài, phục vụ tốt cho việc triển khai lớp tập huấn.   

2. Kinh phí thực hiện 

Dự trù kinh phí:  

- Cấp kinh phí cho các đại biểu không hưởng lương: 63 người x 

30.000đ= 1.890.000đ 

- Tiền chè  nước hội nghị: 200.000 đồng  

Tổng: 2.090.000đ  

(Bằng chữ: Hai triệu không trăm chín mươi nghìn đồng) 

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức triển khai Luật cư trú, Luật hòa giải cơ sở 

 và các văn bản hướng dẫn thi hành của Ủy ban nhân dân xã Hà Sơn, đề nghị 

cán bộ công chức và các bộ phận liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.  

 
Nơi nhận :                                                                               CHỦ TỊCH 

- Phòng Tư pháp (b/c);                                                                 
- TT. Đảng ủy (b/c);  

- Các bộ phận có liên quan;                    

- Lưu VT,TPHT.                                                                                        

 

                                                                                                                

 

                                                                                                          Phạm Văn Định 
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